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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. april 2021 stillet følgende spørgs-

mål nr. 405 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og integrati-

onsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 405: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvor længe det må forventes, at syrere, der har mistet 

deres opholdstilladelse i Danmark, skal opholde sig på udrejsecenter, før det er re-

alistisk, at de kan tvangsudsendes, såfremt de ikke forlader Danmark frivilligt inden 

for den fastsatte frist, samt hvilke omkostninger der forventes at måtte være for-

bundet med dette? 

 

Svar: 

 

Først og fremmest vil jeg gerne kvittere for spørgsmålet, som angår tidligere syriske 

flygtninge, der har fyldt en del i debatten i den seneste tid.   

 

Jeg kan generelt oplyse, at personer, der har mistet deres opholdsgrundlag her i 

landet, har pligt til at rejse hjem og til at medvirke til deres hjemrejse. Det gælder 

også personer fra Syrien.  

 

Hvad angår tvangshjemsendelser er der fortsat lige nu helt særlige omstændighe-

der med hensyn til Syrien. Det er regeringens vurdering, at der af udenrigspolitiske 

årsager indtil videre ikke gennemføres tvangsmæssige udsendelser til Syrien.  

 

Jeg vil gerne slå fast, at udlændinge uden lovligt ophold fortsat har mulighed for at 

rejse frivilligt hjem til Syrien, og det bedste for alle parter vil være, hvis det sker 

frivilligt. Der er allerede flere udlændinge, der rejser frivilligt hjem til Syrien. Siden 

2019 er ca. 265 personer repatrieret til Syrien med økonomisk støtte. De danske 

myndigheder vil kunne bistå udlændinge uden lovligt ophold med at planlægge fri-

villig udrejse til Syrien.   

 

De danske myndigheder vil i udgangspunktet også kunne bruge såkaldte motivati-

onsfremmende foranstaltninger over for de udlændinge, der ikke medvirker til de-

res udrejse. Det betyder bl.a., at udlændingene kan pålægges opholds- og melde-

pligt med henblik på at motivere til frivillig hjemrejse.  
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Endelig kan det oplyses, at det gennemsnitligt koster ca. 300.000 kr. at have én ud-

lænding uden lovligt ophold indkvarteret på et udrejsecenter i Danmark i et år.  

 

 

 

Mattias Tesfaye  

/ 

 

 

Louise Ersbøll Leimand 

 


